[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2016 года
№ 206

          г. Дмитровск

Об  утверждении  Перечня муниципальных услуг,  предоставляемых
органами  местного самоуправления  и  муниципальными

учреждениями  Дмитровского  района Орловской  области.

       В  целях  реализации  Федерального  закона  РФ  № 210-ФЗ  от  27.07.2010 года  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг» администрация Дмитровского района постановляет:

       1. Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых  органами  местного самоуправления  и  муниципальными  учреждениями  Дмитровского  района  Орловской  области  согласно  приложению.

       2. Постановление  № 329  от  17 декабря  2015 года  признать  утратившим  силу.

       3. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  района,  начальника отдела организационно-контрольной, кадровой работы и делопроизводства Котова С.С.
  Глава  района

                            С. А. Козин
                                                                               Приложение

к  постановлению администрации района

от  13.10.2016г. № 206
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  услуг  Дмитровского  района

Орловской  области

Муниципальные  услуги,  предоставляемые  органами  администрации

	№ пп
	Наименование  услуги
	Наименование органа администрации Дмитровского района, бюджетной организации, предоставляющие муниципальную услугу
	Итоговый результат предоставления услуги

	Услуги  в  сфере  образования

	1
	Прием  заявлений, постановка  на  учет  и  зачисление детей  в  образовательные  учреждения, реализующие основную образовательную  Программу  дошкольного  образования

№ 90 от 13.04.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  в  постановке  или  отказ  в  постановке  детей  на  учет,  получение  путевки  в  образовательное  учреждение

	2
	Предоставление  информации  об  организации  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего, основного  общего, среднего (полного)  общего  образования,  а  также  дополнительного  образования  в  общеобразовательных  учреждениях,  расположенных  на  территории  Дмитровского  района
№ 91 от  13.04.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации

	3
	Зачисление  в  образовательное  учреждение
№ 92 от  13.04.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  на  зачисление  в  образовательное  учреждение

	4
	Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости  учащегося,  ведению  электронного  дневника  и  электронного  журнала  успеваемости
№ 94  от  13.04.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации

	5
	Предоставление  информации  об  образовательных  программах  и  учебных  планах,  рабочих  программах  учебных  курсов,  предметов,  дисциплин  (модулей),  годовых  календарных  учебных  графиках  № 95 от  13.04.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации

	6
	Предоставление  информации  о  результатах  сданных  экзаменов,  тестирования  и  иных  вступительных  испытаний,  а  также  о  зачислении  в  образовательное  учреждение

№ 93 от  13.04.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации

	7
	Предоставление  информации  о  порядке  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные  и  дополнительные  общеобразовательные  (за  исключением  дошкольных)  образовательные  программы

№ 161 от 29.05.2012г.
	Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации

	8
	Организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время

№ 159 от 29.05.2012г.
	Отдел  образования
	Предоставление  путевок

	9
	Предоставление  общедоступного  и  бесплатного  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего,  дополнительного  образования  по  основным  общеобразовательным  программам  детям  в  возрасте  от  6,5  до  18 лет

№ 205  от  21.06.2012г.
	Отдел  образования
	Получение  образования

	Услуги  в  сфере  социальной  защиты  отдельных  категорий  граждан

	10
	Социальная  поддержка  и  социальное  обслуживание  детей-сирот, безнадзорных  детей,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  № 162 от  29.05.2012г.
	Отдел  образования
	Защита прав детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся  без  попечения  родителей

	11
	Предоставление информации, прием документов  органами опеки  и  попечительства  от  лиц,  желающих  установить  опеку  (попечительство)  или  патронаж  над  определенной  категорией  граждан  (малолетние,  несовершеннолетние,  лица, признанные  в  установленном  законом  порядке  недееспособными)

№ 160 от 29.05.2012г.
	 Отдел  образования
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации. Установление  или  отказ  в  установлении  опеки,  попечительства, патронажа

	Услуги  в  сфере  молодежной  политики, физической  культуры  и  спорта

	12
	Организация  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодежью  в ред.  № 242 от  08.10.2014г.
	Отдел образования
	Проведение  мероприятий

	13
	Прием  заявлений, документов,  включение  молодых  семей  в  список  претендентов  на  участие  в  подпрограмме  “Обеспечение  жильем молодых семей”  в ред. № 106 от  06.05.2015г.
	Отдел образования
	Согласие  или  отказ  от  приема  заявлений, документов, включая  список  претендентов

	14
	Проведение  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных  мероприятий в ред.
№ 107 от  06.05.2015г.
	Отдел образования
	Проведение  соответствующих  мероприятий

	Услуги  в  сфере  культуры

	15
	Предоставление  информации  об  объектах  культурного  наследия  местного  значения,  находящихся  на  территории  Дмитровского  района  и  включенных  в  единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации

№ 245 от  01.08.2012г.
	Отдел  культуры
	Выдача  информации

	16
	Предоставление  информации  о  времени  и  месте  районных  праздничных  мероприятий,  театральных  представлений,  филармонических  и  эстрадных  концертов  и  гастрольных  мероприятий  театров  и  филармоний,  анонсов  данных  мероприятий  № 157 от 29.05.2012г.
	Отдел  культуры
	Выдача  информации

	17
	Предоставление  доступа  оцифрованным   изданиям,  хранящимся  в  библиотеках,  в  том  числе  к  фонду  редких  книг,  с  учетом  соблюдения  требований  законодательства  РФ  об  авторских  и  смежных  правах  в  библиотеках  муниципального  бюджетного  учреждения  «Дмитровская   межпоселенческая центральная библиотека»  (МБУ ДМЦБ»  № 156 от  29.05.2012г.
	Отдел  культуры
	Предоставление  доступа  к  оцифрованным  изданиям  хранящимся  в  библиотеках,  в  том  числе  к  фонду  редких  книг,  с  учетом  соблюдения  требований  законодательства  РФ  об  авторских  и  смежных  правах

	Услуги  в  сфере  имущественно-земельных  отношений,  строительства  и  регулирования  предпринимательской  деятельности

	18
	Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и  предназначенных  для  сдачи  в  аренду  № 166  от  31.05.2012г.
	Отдел  по  управлению муниципальным  имуществом
	Согласие или  отказ  в  предоставлении  информации

	19
	Передача  жилого  помещения  муниципального  жилищного  фонда  в  собственность  граждан  (приватизация) в ред.  № 112  от  06.05.2015г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  земельных  участков

	20
	Приобретение  земельных  участков  из  земель  сельскохозяйственного  назначения,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  собственности  для  создания  фермерского  хозяйства  и  осуществления  его  деятельности, в ред. № 113 от  06.05.2015г.
	Отдел  по  управлению муниципальным  имуществом
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  земельных  участков

	21
	Предоставление  земельных участков  для  целей  строительства  на  территории  Дмитровского  района:  на  аукционе;  по  предварительному  согласованию  мест  размещения  объекта

 № 165 от  31.05.2012г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  земельных  участков

	22
	Приватизация  зданий,  строений,  сооружений,  помещений,  находящихся  в  муниципальной  собственности  Дмитровского  района  № 186 от  05.06.2012г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  земельных  участков

	23
	Предоставление  зданий,  строений,  сооружений,  помещений,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  в  аренду,   в  безвозмездное  пользование,  доверительное  управление  и  иное  право владения
№ 189 от  05.06.2012г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  земельных  участков

	24
	Выдача  справки  о  не использовании (использовании)  гражданами  права  на  приватизацию  жилищного  фонда в ред. № 115 от 06.05.2015г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Выдача справки  или  отказ

	25
	Выдача  сведений  из  реестра  муниципальной  собственности Дмитровского района Орловской области в ред.  № 114  от  06.05.2015г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Выдача  сведений из  реестра  или   отказ

	26
	Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из муниципальной собственности муниципального образования Дмитровский район Орловской области без проведения торгов
№203 от 13.10.2016г.
	Отдел  по  управлению  муниципальным  имуществом
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  земельных  участков

	27
	Предоставление  муниципальной  услуги  по  выдаче  сведений  из  информационной  системы  обеспечения  градостроительной  деятельности  № 249 от  16.11.2011г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
	Выдача  сведений  или  отказ

	28
	По  предоставлению  муниципальной  услуги  по  выдаче  градостроительных  планов  земельных  участков, на  которые  не  распространяется  действие  градостроительных  регламентов  и  для  которых  не  устанавливаются  градостроительные  регламенты  № 253  от  16.11.2011г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
	Согласие  или  отказ  в  выдаче  градостроительных  планов

	29
	Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  проектов  границ  земельных  участков  № 174 от  31.05.2012г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
	Согласие  или  отказ  в  выдаче  документов  о  согласовании  проектов

	30
	Согласование  проектов  на  строительство  инженерных  сетей № 175 от 31.05.2012г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
	Согласование  или  отказ  в  согласовании

	31
	Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства № 176 от  31.05.2012г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  разрешения

	32
	По  предоставлению  муниципальной  услуги  по  подготовке  и выдаче  разрешений  на  строительство  и  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  объектов   капитального  строительства  районного  значения,  для  строительства  которых  допускается  изъятие  земельных  участков  и  объектов  местного  значения  (при  наличии  соглашения  между  администрациями  сельских  или  городского  поселений  и  администрацией  Дмитровского  района  о  передаче  полномочий  в  сфере  градостроительной  деятельности  № 252 от  16.11.11
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  разрешения

	33
	Выдача  архивной  информации  юридическим  и  физическим  лицам  № 144 от  25.05.2012г.
	Архивный  отдел
	Выдача  или  отказ  в  выдаче  архивных  документов

	34
	 Оказание  муниципальной  услуги  по  предоставлению  права  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального  образования «Дмитровский  район  Орловской  области»  в ред.  № 102 от  03.04.2013г.
	Отдел  по  экономике, предпринимательству, труду и торговле
	Размещения  нестационарных  торговых  объектов

	35
	Предоставление  информации  о  порядке  предоставления  жилищно-коммунальных услуг  населению № 168 от  31.05.2012г.
	Отдел  по  экономике, предпринимательству, труду и торговле
	Согласие  или  отказ  в  предоставлении  информации

	36
	Установление  тарифов  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями № 172 от  31.05.2012г.
	Отдел  по  экономике, предпринимательству, труду и торговле
	Согласие  или  отказ  в  установлении  тарифов

	37
	Выдача  разрешения  на  проведение  муниципальных  лотерей

№ 170  от  31.05.2012г.
	Финансовый  отдел
	Согласие  или  отказ  в  выдаче  разрешения

	38
	Предоставление  пользователям  автомобильных  дорог  местного  значения  информации  о  состоянии  автомобильных  дорог (в  том  числе  о  правилах  проезда,  действующих  ограничениях  и  условиях  предоставления  необходимых  разрешений)

 в ред. № 111  от  06.05.2015г.
	Отдел  по  экономике, предпринимательству, труду и торговле
	Предоставление  или  отказ  в  предоставлении  информации

	39
	Уведомительная  регистрация  коллективных  договоров  предприятий,  учреждений,  индивидуальных  предпринимателей,  осуществляющих  свою  деятельность  на  территории  Дмитровского  района

№ 242 от 31.07.2012г.
	Отдел  по  экономике, предпринимательству, труду и торговле
	Регистрация  или  отказ  в  регистрации  коллективных  договоров

	40
	Предоставление  методической  помощи  сельхозпроизводителям  в  разработке  бизнес-планов  (проектов),  бухгалтерских  отчетов,  нормированию  оплаты  труда  в ред. № 291  от  19.11.2014г.
	Отдел  сельского  хозяйства
	Оказание  методической  помощи

	Муниципальные  услуги,  предоставляемые
муниципальными  учреждениями

	41
	Публичное  предоставление  населению  музейных  предметов  и  музейных  коллекций

№ 181  от  31.05.2012г.
	МБУ «Дмитровский историко-этнографический  музей»
	Участие  граждан  в  выставках,  экскурсиях

	42
	«Организация  и  проведение  культурно-досуговых  мероприятий  и поддержка  самодеятельного  народного  творчества»  в  муниципальном  бюджетном  учреждении  Дмитровский  районный  дом  культуры»

№ 185 от  05.06.2012г.
	МБУ «Дмитровский  районный  дом  культуры»
	Участие  граждан  в  культурно-досуговых  мероприятиях

	43
	«Предоставление  культурно-досуговых  услуг»  в  муниципальном  бюджетном  учреждении  «Дмитровский  районный  дом  культуры» № 201 от  18.06.2012г.
	МБУ «Дмитровский  районный  дом  культуры»
	Предоставление  гражданам  культурно-досуговых  услуг

	44
	Предоставление  доступа  к  справочно-поисковому  аппарату  библиотек, базам  данных  муниципального  бюджетного  учреждения  «Дмитровская  межпоселенческая  центральная  библиотека»  № 155 от  29.05.2012г.
	МБУ «Дмитровская  межпоселенческая  центральная  библиотека»
	Предоставление  гражданам  доступа

	45
	Предоставление  библиотечных  услуг  № 255  от  07.08.2012г.
	МБУ «Дмитровская  межпоселенческая  центральная  библиотека»
	Предоставление  гражданам  библиотечных  услуг

	46
	Предоставление  общедоступного бесплатного  дошкольного  образования  детям  в  возрасте  до 7 лет   № 204 от 21.06.2012г.
	МБДОУ «Колокольчик»

МБДОУ «Колобок»

МБОУ Лубянская МОШ
	Получение  образования

	47
	Предоставление  общедоступного  и  бесплатного  дополнительного  образования  детям  в  возрасте  от  6,5 лет  до  18 лет

№ 202 от  21.06.2012г.
	МБОУ ДОД «Дмитровская ДШИ»

МБОУ ДОД «Дом детского  творчества»

МБУ ДОД «Мечта»

Отдел  образования
	Получение  образования

	48
	Предоставление  специализированной  помощи  детям  в  возрасте  от  3  до  18 лет,  испытывающим  трудности  в  обучении,  социальной  адаптации  и  развитии,  нуждающихся  в  психолого-педагогическом  и  медико-социальном  сопровождении.

Предоставление  муниципальным бюджетным  образовательным учреждением  для  детей,  нуждающихся  в  медико-социальной  помощи  Дмитровского  района  Орловской  области «Дмитровский  Центр психолого-медико-муниципальной  услуги»  № 203 от 21.06.2012г.
	МБОУ «Дмитровский ППМС-Центр»

	Преодоление  трудностей (обеспечение позитивной динамики)  в  обучении,  социальной  адаптации  и развитии  в  процессе  психолого-психологической  медико-социальной  помощи

	Контрольные  и  надзорные  функции

	49
	Муниципальный  лесной  контроль  № 147  от  25.05.2012г.
	Отдел  сельского  хозяйства
	Осуществление  контрольных  функций

	50
	Муниципальный  контроль  за  сохранностью  автомобильных  дорог  № 145 от  28.05.2012г.
	Администрация  района
	Осуществление  контрольных  функций

	51
	Муниципальный  земельный  контроль  № 148  от  28.05.2012г.
	Отдел  сельского  хозяйства
	Осуществление контрольных функций